
 

Dodatek č. 7 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801567 

Evidenční číslo Dodatku č.7: DS201901254 
Agendové číslo Dodatku č.7: DS201801567/7 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010955 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006800 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického         
                                                       rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o. 
 PSČ, sídlo: 276 01 Mělník, Na Pískách 596 
 zastoupený: Jiřím Guttenbergem – jednatelem 
 IČO: 27086054 
 DIČ: CZ27086054 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvn
 ve věcech technických oprávněn k jednání: Martin Hudák  
          zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze odd. C, vložka 95200 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 

 

 



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 20.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801567, dne 15.2.2019 
Dodatek č. 1 a dne 14.7.2019 Dodatek č. 2 a 3 a dne 6.8.2018 Dodatek č. 4, 5 a dne 4.10.2019 Dodatek 
č. 6 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace stavebních prací v rámci projektu 
„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň“, který je složen ze 2 projektových akcí s 
názvy: 
a) „Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května“, 
jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace Liberec – Jablonec nad Nisou (dále 
jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – Integrovaného regionálního operačního 
programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května II. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 7 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 7 (dále jen „Dodatek“) je změna níže uvedených ustanovení 
Smlouvy.  Jedná se o navýšení ceny díla. 
 
3.2 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 
dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 
technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 
výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  

 
 
3.3 S odkazem na § 222 odst. 6), písm. a), b), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jelikož její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce. Ve smyslu ustanovení § 222 odst. 9 téhož zákona je splněna podmínka, že celkový cenový 
nárůst související se změnami ceny při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. 

 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění 
předmětu plnění o dodatečné nepředvídatelné stavební práce a méněpráce, které jsou 
specifikovány ve Změnovém listě č. 18 až 21, jež tvoří přílohy tohoto Dodatku a jsou jeho 
nedílnou součástí. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu plnění spočívající v dodatečných 
stavebních pracích a méněpracích na změně ceny díla sjednané v čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy, a to na 



 3

navýšení celkové ceny díla o částku 86 464,25 Kč bez DPH. 

 
 Celkový objem víceprací bez DPH:  143 158,89 Kč 
 Celková objem méněprací bez DPH:  56 694,64 Kč 
 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:   86 464,25 Kč 
 
 
 

1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 
Cena díla bez DPH                17 393 331,39 Kč 
Cena díla včetně DPH   21 045 930,99 Kč 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         15 272 545,08 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    18 479 779,55 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ 
 Cena díla bez DPH  17 479 795,64 Kč 
 Cena díla včetně DPH                                    21 150 552,73 Kč 

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH  15 272 545,08 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    18 479 779,55 Kč 
 

 
Původní celková cena díla bez DPH:   32 665 876,47 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   39 525 710,54 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:  32 752 340,72 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:  39 630 332,28 Kč 
 
 
 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 
Dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 7 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 



 4

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8    Tento Dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 989/2019 ze dne 15.10.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 18 až 21 
 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Jiří Guttenberg – jednatel společnosti 

 



Změnový list číslo: 18

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE

vliv na záruky:

přílohy:

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

330

Tepelná izolace z minerální vaty VŠ

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978

0

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Chyba projektové dokumentace - ve výkazu výměr je špatně uvedená plocha pro zateplení výtahové šachty pomocí desek z minerální vaty. 

38 205,60 Kč



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Jiří Šnajdr

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 18 - Položkový rozpo čet

Tepelná izolace z minerální vaty VŠ PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 38 205,60 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
0,00 Kč 38 205,60 Kč

D.1.1. zp - Architektonicko - stavební řešení - způsobilé výdaje
713 - Izolace tepelné 

181 713131135.1
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve 
specifikaci) vně objektu, kotvení se zátkami z min. vlny

m2 43,2 520,00 22 464,00 Kč
SOD

182 63148100.1 deska izolační z minerální vlny tl 100mm m2 44,06 350,00 15 421,00 Kč SOD

191 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 m do 24 m

t 0,35 916,00 320,60 Kč
SOD

CELKEM 0,00 Kč 38 205,60 Kč

ROZDÍL 38 205,60 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky



Změnový list číslo: 19

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE

vliv na záruky:

přílohy:

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

330

Renovace parket m.č. 0.19 a 0.20

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Nepřevídatelné okolnosti - po odkrytí podlahové krytiny v 1.PP v místnosti č. 0.19 a 0.20 byly shledány parkety v dobrém stavu. Dle 

požadavku provozovatele se nyní budou renovovat, oproti původnímu návrhu s epoxidovou stěrkou.   

5 907,98 Kč



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Jiří Šnajdr

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 19 - Položkový rozpo čet

Renovace parket m.č. 0.19 a 0.20 PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 5 907,98 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
56 694,64 Kč 62 602,62 Kč

D.1.1. zp - Architektonicko - stavební řešení - nezpůsobilé výdaje
6 - Úpravy povrchů, podlahy aosazování výplní

75 632451105.1 Samonivelační stěrka na bázi cementu, tl. 10 mm m2 30,36 300,00 9 108,00 Kč SOD

9 - Ostatní konstrukce a práce - bourání
96 965042121.3.1 Bourání všech podlahových vrstev v otvorech dveří, popř. jinde m3 0,74 2 500,00 1 850,00 Kč SOD

97 965046111.1.1 Broušení stávajících betonových (popř. jiných) podlah m2 6,8 120,00 816,00 Kč SOD

777 - Podlah lité (vč. Všech systémových lišt a doplňků) 
295 777131105.1 Penetrační nátěr epoxidovou pryskyřicí m2 37,16 241,00 8 955,56 Kč SOD

296 777511105.1 Epoxidová stěrka, tloušťky 2,5 mm m2 37,16 841,00 31 251,56 Kč SOD

299 777911113.1 Sokl bandážováním a vytažením epoxidové stěrky na stěnu do výšky 100 mm m2 26,42 276,00 7 291,92 Kč SOD

300 998777101
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,2 438,00 87,60 Kč
SOD

775 - Podlahy skládané 

287 775510950.1
Výměna poškozených vlysů na cca 20% původní ploše podlahy, spáry mezi jednotlivými 
vlysy širší než 2-3 mm vyplnit lištami, montáž a dodávka (výměra udává celkovou plochu 
podlahy)

m2 37,16 780,00 28 984,80 Kč
SOD

288 775510950.2 Instalace nových podlahových lišt v.50mm po obvodu vlysové podlahy m 26,42 100,00 2 642,00 Kč SOD

289 775591911
Ostatní práce při opravách dřevěných podlah broušení podlah vlysových, palubkových, 
parketových nebo mozaikových jednotlivé operace hrubé

m2 37,16 56,50 2 099,54 Kč
SOD

290 775591919
Ostatní práce při opravách dřevěných podlah broušení podlah vlysových, palubkových, 
parketových nebo mozaikových celkové včetně tmelení s broušením hrubým, středním a 
jemným

m2 37,16 158,00 5 871,28 Kč
SOD

291 775591929
Ostatní práce při opravách dřevěných podlah lakování celkové základní lak, mezibroušení, 
vrchní lak, mezibroušení, vrchní lak

m2 37,16 450,00 16 722,00 Kč
SOD

292 998775101
Přesun hmot pro podlahy skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

t 0,6 836,00 501,60 Kč
SOD

997 - Přesun sutě

135 997013111.1
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 
mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

t 1,85 299,00 553,15 Kč
SOD

137 997013500.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku dle možností dodavatele t 1,85 245,00 453,25 Kč SOD

140 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 1,85 1 140,00 2 109,00 Kč
SOD

CELKEM 56 694,64 Kč 62 602,62 Kč

ROZDÍL 5 907,98 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky



Změnový list číslo: 20

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE

vliv na záruky:

přílohy:

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Požadavek provozovatele - doplnit na schodišti v místě podest ocelové L profily. Profily budou namontovány tak, aby byla zajištěna řádná 

údržba objektu. 

9 388,96 Kč

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

330

Doplnění "L" profilu - schodiště

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

Jiří Šnajdr



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 20 - Položkový rozpo čet

Doplnění "L" profilu - schodiště PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 9 388,96 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
0,00 Kč 9 388,96 Kč

D.1.1. zp - Architektonicko - stavební řešení - nezpůsobilé výdaje
767 - Konstrukce zámečnické (M+D vč. povrchové úpravy, kotvení, doplňků, podrobný popis viz PD)

767996701
Demontáž atypických zámečnickcý konstrukcí řezáním hmotnosti jednotlivých dílů do 50 kg

kg 11,2 22,30 249,76 Kč
ÚRS

269 767101010 Doplňkové zámečnické a ocelové konstrukce kg 44,8 180,00 8 064,00 Kč SOD

783 - Dokončovací práce - nátěry
Nátěr zámečnických konstrukcí nátěrovým systémem bm 11,2 96,00 1 075,20 Kč

CELKEM 0,00 Kč 9 388,96 Kč

ROZDÍL 9 388,96 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky



Změnový list číslo: 21

stavba (název dle SOD):

číslo SOD:

číslo zakázky, zhotovitele

Objednatel:

sídlo:

IČ:

Zhotovitel:

sídlo:

IČ:

název změnového listu:

popis změny:

Fotodokumentace:

vliv na cenu díla: ANO                  +

vliv na lhůtu realizace: NE

vliv na záruky:

přílohy:

Zpracoval: jméno podpis datum

Stavební společnost 

Guttenberg s.r.o.

č.1 položkový rozpočet

Pavel Jeřábek

Nepředvídatelné okolnosti - Při realizaci plánované výměny litinového svodného potrubí v mísnotsti 0.29 bylo zjištěno, že nejen původní 

litinové kanalizační stoupačky jsou dožilé a hrozí nebezpečí zřícení celých svodů, ale i pomocné dřevěné lávky jsou dožilé a hrozí nebezpečí 

vážného úrazu. Z tohoto důvodu bylo při místním projednání se zhotovitelem, subdodavatelem a projektantem kanalizačního potrubí 

navrženo nové řešení.

Ve 2 NP u výlevky by byl zřízen montážní vstup (dveře) v úrovni podlahy a byla by vybudována bezpečná pevná konstrukce nosné podlahy na 

místo stávajících dřevěných lávek, které již neodpovídají současným požadavkům BOZP. 

32 961,71 Kč

STAVEBNÍ SPOLEČNOST GUTTENBERG s.r.o.

Na Pískách 596, Mělník 276 01

27086054

Zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena . 

330

Mezistrop v šachtě v místnosti č. 0.29

Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. stupeň , 3.1 a) Stavební úpravy k odstranění vlhkosti a zajištění 

bezbariérovosti ZŠ 5. května

DS201801567

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr.E. Beneše 1 , Liberec 1 

262978



Odsouhlasil:

za objednatele: jméno razítko, podpis datum

TDS/projektový manažer:

oprávněný zástupce:

za zhotovitele: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

za autorský dozor: jméno razítko, podpis datum

oprávněný zástupce :

Pavel Smarž

Jiří Guttenberg, jednatel společnosti

Ing. Miroslav Fejfar

Smluvní strany podpisem potvrzují souhlas s výše uvednými skutečnostmi. Podepsaný změnový list se podpisem stává nedílnou součástí 

smlouvy o dílo a mění dotčená ustanovení. Na základě změnového listu bude uzavřen dodatek k SOD.

Jiří Šnajdr



Název projektu: Zvýšení kvality  vzdělávání ZŠ 5. května II. Stupeň
číslo SOD DS201801567
část projektu: 3.1 a) Stavební úpravy k odstraanění vlhkosti a zajištění bezbariérovosti ZŠ 5. května

ZMĚNOVÝ LIST č. 21 - Položkový rozpo čet

Mezistrop v šachtě v místnosti č. 0.29 PŮVODNÍ ROZPOČET - ROZDÍL: 32 961,71 Kč

MJ Výměra JC cena celkem MJ Výměra JC cena celkem
0,00 Kč 22 864,71 Kč

D.1.1. zp - Architektonicko - stavební řešení - nezpůsobilé výdaje
411322424 Stropy trámové nebo kazetové ze ŽB třídy C25/30 m3 0,214 3 190,00 682,66 Kč ÚRS

411354219
Bednění stropu ztracené z hraněných trapézových vln v 60 mm plech lesklý tl. 1 mm

m2 3,28 607,00 1 990,96 Kč
ÚRS

411362021 Výztuž stropu svařovanými sítěmi KARI t 0,03 32 200,00 966,00 Kč ÚRS

411361821 Výztuž stropu betonářskou ocelí 10 505 t 0,01 42 000,00 420,00 Kč ÚRS

413941123 Osazování ocelových válcovaných nosníků stropů IE,U,UE nebo L do č.22 t 0,197 8 280,00 1 631,16 Kč ÚRS

13010720 Ocel profilová IPN 180 jakost 11375 t 0,197 25 800,00 5 082,60 Kč ÚRS

25 340271021.1 Dozdívky příček z vápenopískových bloků tloušťky 100 mm na tenkovrstvou lepící maltu, m2 0,85 700,00 595,00 Kč SOD

96 965042121.3.1 Bourání všech podlahových vrstev v otvorech dveří, popř. jinde m3 0,04 2 500,00 100,00 Kč SOD

102 967031734
Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel pálených plošné, na maltu 
vápennou nebo vápenocementovou, tl. na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. 
do 300 mm

m2 1,25 380,00 475,00 Kč
SOD

109 971033681.1
Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, tvárnic, příčkovek z 
cihel pálených na maltu vápennou nebo vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 900 
mm

m3 0,4 1 160,00 464,00 Kč
SOD

115 9777312114 Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 150 do 200 mm m 0,7 185,00 129,50 Kč SOD

71 631311124.1
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. 
C 16/20 (podkladní beton)

m3 4000 0,04 160,00 Kč
SOD

75 632451105.1 Samonivelační stěrka na bázi cementu, tl. 10 mm m2 0,3 300,00 90,00 Kč SOD

86 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o 
výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

m2 3,5 40,80 142,80 Kč
SOD

141 998011003
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 
m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

t 2,03 265,00 537,95 Kč
SOD

146 711113110.1
Izolace proti vlhkosti na vodorovné ploše stěrkovou hydroizolací vč. doplňkových lišt, 
izolační manžety, přechodové bandáže apod.

m2 0,3 400,00 120,00 Kč
SOD

228 Dv01
Interiérové dveře dřevěné jednokřídlové plné hladké otevíravé, materiál DTD, povrch 
CPL, hrany ABS, ocelová zárubeň, bez požární odolonosti, kování, doplňky, vel. 
600/1970 mm

kus 1 7 000,00 7 000,00 Kč
SOD

274 771574116.1
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem vč. montáže a 
dodávky systémových doplňků - přechodových lišt, dilatačních lišt, popř. jiných prvků 
(doplnění po vybouraných otvorech)

m3 0,3 550,00 165,00 Kč
SOD

275 59761400.2.1 keramická dlažba, tl.12mm m2 0,33 250,00 82,50 Kč SOD

282 771591111 Podlahy - ostatní práce penetrace podkladu (pro všechny skladby podlah) m2 0,3 39,10 11,73 Kč SOD

301 781474117.1
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilní pružnou 
tenkovrstvou maltou hydrofilní C2 TE vč. montáže a dodávky systémových lišt a profilů, 
popř. jiných doplňků, spárová malta na bázi epoxidové pryskyřice

m2 2,25 550,00 1 237,50 Kč
SOD

302 59761000.1
glazované keramické obkládačky s matným povrchem, v odstínu barvy RAL dle investora

m2 2,6 230,00 598,00 Kč
SOD

312 784211111.1.1
Malby 1x vápenným mlékem, 2x otěruvzdornou prodyšnou bílou barvou v místnostech 
výšky do 3,80 m

m2 3,5 52,10 182,35 Kč
SOD

135 997013111.1
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 
mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

t 0,75 0,00 Kč
SOD

137 997013500.1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku dle možností dodavatele t 0,75 0,00 Kč SOD

140 997013831
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a 
demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 904

t 0,75 0,00 Kč
SOD

Přesazení  kanalizační stoupačky do rohu kpl 1 1 750,00 1 750,00 Kč
Teleskopická hliníková fošna TeleBoard 3,5 m kpl 1 4 609,00 4 609,00 Kč
Podstavné nohy BoardStand k hliníkové fošně kpl 1 3 738,00 3 738,00 Kč

CELKEM 0,00 Kč 32 961,71 Kč

ROZDÍL 32 961,71 Kč

Vypracoval: Pavel Jeřábek Za objednatele:

Datum:

Poř. 

č.
Kód Text

původní položky nové položky

původní položky


